

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - Skapa riktlinjer för konstgräsplaner i Gävle kommun

Förslag till beslut

Att anta yttrandet som sitt eget.

Ärendet i korthet

Kristdemokraterna (KD) har inkommit med en motion om att skapa riktlinjer för konstgräsplaner i Gävle kommun i syfte att minska spridningen av microplast samt minska dess miljöpåverkan. Avdelning Fritid ställer sig positiva till att skapa riktlinjer för konstgräsplaner i Gävle kommun. Gävle ska, i enlighet med Gävles miljöstrategiska program och idrottspolitiska program, ligga i framkant när det gäller miljöarbete och hållbar idrott.

Granulatet som används på fotbollsplanerna kan spridas till naturen exempelvis vid snöröjning, med regnvatten eller med spelarnas skor och kläder. Granulatet kan då hamna i den direkta närmiljön eller spridas vidare via dagvatten eller avlopp. Frågan kring användandet av granulat på fotbollsplaner och dess påverkan på miljön är en aktuell fråga i Sverige och det pågår utredning och forskning kring ämnet på nationell nivå. Naturvårdsverkets rekommendation är att alla verksamhetsutövare som ansvarar för underhåll och skötsel av en konstgräsplan tar fram en plan för att minska miljöpåverkan från anläggningen.

Fritid har tillsammans med Gävle Fastigheter AB (GFAB) påbörjat en inventering av kommunens konstgräsplaner för att se vilka åtgärder som kan göras på anläggningarna för att minska spridningen av granulat. GFAB har även påbörjat en utredning om användandet av granulat. Utredningen kommer att förtydliga och förbättra arbetet med konstgräsplaner med avseende på materialval, skötsel och underhåll samt hantering vid demontering.

Fritid följer även utvecklingen och forskning på nationell nivå för att ta del av framtidens material för att kunna upphandla och få bra hållbara fotbollsplaner i framtiden. Fritid och GFAB ska utforma en plan med riktlinjer för användning och skötsel av granulat på kommunala fotbollsplaner samt arbeta för att implementera och informera spelare i föreningar och driftpersonal hur de kan minska spridningen av granulat i vardagen.

Beslutsunderlag

Yttrande – Skapa riktlinjer för konstgräsplaner i Gävle kommun

Motion Kristdemokraterna (KD) – Skapa riktlinjer för konstgräsplaner i Gävle kommun

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige

Eva Jackson
Sektorchef

Johan Öholm
Avdelningschef Fritid